
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Батыревская средняя общеобразовательная школа №2» 

Батыревского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

19 февраля 2020 г.                                                                                                   № 52 

 

О создании Центра образования цифрового и  гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МБОУ «Батыревская СОШ №2» 

Батыревского района Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Россйской 

Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23, распоряжением Минпросвещения России от 

15.01.2020 N Р-5 "О внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17 декабря 2019 г. N Р-133 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта "Современная школа" 

национального проекта "Образование" в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», с приказом Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики от 30.09.2019 г. №1721 «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» в Чувашской 

Республике»,  в целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -Центр) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

как структурное подразделение на базе МБОУ «Батыревская СОШ № 2», осуществляющего 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам и 

расположенного в сельской местности и малых городах, направленный на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям 

«Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности». 

 

2. Утвердить:  

2.1. План мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №1); 

2.2. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (Приложение №2); 

2.3. Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение №3). 

 

3. Назначить руководителем  Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Солдатову Валентину Федоровну, заместителя директора по ВР. 

 

 

4. Создать рабочую группу в следующем составе: 



Руководитель – Солдатова Валентина Федоровна, заместитель директора по ВР. 

Члены рабочей группы: 

 Антипов Виктор Львович, преподаватель – организатор ОБЖ; 

 Баюсова Елена Павловна, учитель математики и информатики; 

 Перхиева Людмила Васильевна, учитель технологии; 

 Мишина Елена Петровна, педагог дополнительного образования. 

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре. Срок – до 01.09.2020 года. 

6. Горшкову Константину Витальевичу, ответственному за сайт, создать баннер 

«Точка роста» на сайте школы. 

7. Солдатовой Валентине Федоровне подготовить материал для баннера «Точка 

роста». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы:                   Л.В.Лялина 

 

 
 


